
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 151
с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

/ 3  / /  ________ № Щ з - О

Y ~  И
Об организации и проведении 
муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252, Постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 
08.04.2010 N 1879 «Об установлении компетенции департамента образования 
администрации города Нижнего Новгорода и управлений образования администраций 
районов, управления общего образования и управления дошкольного образования 
администрации Автозаводского района города Нижнего Новгорода», с учетом 
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 
июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)» и в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научной (научно - исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора 
лиц, проявивших выдающиеся способности для участия в этапах всероссийской олимпиады 
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2020-2021 уч. г.
2. Утвердить график проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам:

Предметы Сроки проведения олимпиады
Английский язык 16 ноября 2020 года
География 17 ноября 2020 года
Русский язык 20 ноября 2020 года
Экономика 24 ноября 2020 года
Физика 25 ноября 2020 года
Литература 27 ноября 2020 года
Физическая культура 30 ноября 2020 года



Биология 1 декабря 2020 года
Обществознание 3 декабря 2020 года
Астрономия 4 декабря 2020 года
Основы безопасности и 
жизнедеятельности

7 декабря 2020 года

Технология 9 декабря 2020 года
Математика 10 декабря 2020 года
Мировая художественная культура 11 декабря 2020 года
История 14 декабря 2020 года
Информатика 15 декабря 2020 года

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий:

П редметы П редседатель Ч лены  комиссии
Физика Струкова Ю.Н. Севрюгина Т.В. 

Волков А. А.
Математика Терентьева Ж.А. Свеклина Ю.А. 

Анисимова Н.И.
Г еография Струкова Ю.Н. Зайцева О.А. 

Цыбасова Т.В.
Биология Струкова Ю.Н. Зайцева О.А. 

Цыбасова Т.В.
История Тюрина Е.Н. Блинова О.В. 

Строганцева Д.Ю.
Информатика Силантьева Т.Г. Терентьева Ж. А. 

Волков А.А.
Русский язык Емелина А.В. Клюшина Н.В. 

Нагайцева О.А.
Английский язык Торопова Л.Н. Шарафутдинова А.Р. 

Барабашова ЬС.В.
Обществознание Тюрина Е.Н. Блинова О.В. 

Строганцева Д.Ю.
Технология Струкова Ю.Н. Свеклин А.П. 

Верба С.В.
Литература Емелина А.В. Клюшина Н.В. 

Ильина А.В
Экономика Струкова Ю.Н. Терентьева Ж.А. 

Свеклина Ю.А.
Право Тюрина Е.Н. Блинова О.В. 

Строганцева Д.Ю.
ОБЖ Свеклин А.П. Ковалев К.В 

Ступин А.А.

3. Методисту Хрюкиной М.Н. в день проведения олимпиады получить в методической 
службе Советского района олимпиадные задания, разработанные региональными 
предметно-методическими комиссиями, из информационно-методического центра 
сопровождения одаренных детей Нижегородской области-регионального оператора 
проведения олимпиады в Нижегородской области.

4. Организаторы в аудитории должны получить запечатанный пакет, на видеокамеру 
продемонстрировать целостность пакетов с олимпиадными заданиями и печати 
департамента образования, заполнить акты вскрытия пакета с олимпиадными 
заданиями. Выдать олимпиадные задания участникам и выполнение ими 
олимпиадных заданий. После окончания времени, определенного на выполнение 
олимпиадных заданий, работы участников и олимпиадные задания упаковать в разные



пакеты и передать лицу, ответственному за организацию и проведение 
муниципального этапа Хрюкиной М.Н.

5. Методист Хрюкина М.Н. осуществляет:
5.1. кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников муниципального 
этапа олимпиады;
5.2. сканирование олимпиадных работ участников муниципального этапа олимпиады;
5.3. передачу скан-копий олимпиадных работ для проверки председателям 
предметных комиссий

6. Техническому специалисту Папазяну А.М. обеспечить техническое сопровождение 
при проведении всех олимпиад. Обеспечить видеозапись в течение всего периода 
выполнения олимпиадных заданий, а также для соблюдения объективности процедура 
открытия пакетов с заданиями фиксировать видеокамерой.

7. Председателям МО, учителям предметникам подготовить классные комнаты для
проведения школьных предметных олимпиад из расчета одно посадочное место за 
одним столом; тексты с заданиями; проштампованные листы.

8. Дежурному администратору:
- обеспечить дежурство учителей во время проведения школьных

предметных олимпиад;
- скорректировать учебное расписание в соответствии с графиком проведения 

школьных предметных олимпиад и занятостью кабинетов.
9. Начало всех школьных предметных олимпиад в 9.00 .
10. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Хрюкину М.Н.

Директор ' { / Л / Л М.Г.Шебалкина

С приказом ознакомлены и согласны:


